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PROCLAMATION 
By Lisurenanr-Cotone, His ExcenLency tag Ricut Honour- 

ABLE THE Earn.or CLaRENDON, A Memnern or His Mazusty’s 
Most Honovraste Privy Councu,, Kytcur Granp Cross 
or THE Most DisTInauisHeEp ORDER oF Saint MICHAEL 
AND Saint Georce, Governor-GeneRaL AND COoMMANDER- 
IN-CHIEF IN AND OVER THE Union or Souta Arzica. 

No. 14.] 

TERMINATION OF PRIMAGE OR SPECIAL CUSTOMS 
UTY, 

WHEREAS, by section four of the Exports Subsidies Act, 
1931 (Act No. 49 of 1931), as amended, the Governor-General 
may by proclamation in the Gazette declare that the levying 
of primage or special customs duty, imposed on goods imported 
into the Union under the provisions of the aforementioned Act, 
shall cease upon a fixed date; 
_ Now, THEREFoRE, under and by virtue of the powers vested 
in me as aforesaid, I do hereby declare, proclaim and make 
known that there shall not be levied a primage or special 
customs duty on any goods imported inte the Union on and 
after the Twenty-first day of January, 1933. 

Gop Save tHE Kine! 

Given under my Hand and the Great Seal of the Union of 
South Africa at Cape Town, this Eighteenth day of January, 
One thousand Nine hundred and Thirty-three. 

CLARENDON, 
Governor-General. 

By Command of His Excellency the Governor-General-in- 
Council, 

N. C. HAVENGA. 

GOVERNMENT NOTICE. 

DEPARTMENT OF FINANCE, 

The following Government Notice is published for general 
information, 

J. E, HUBBALL, 

Secretary for Finance. 

Cape Town. 

No. 96.] 21st January, 1933. 

Notice is hereby given that the special Customs duty or 
surtax of seven and one-half per centum ad valorem imposed 
on goods imported into the Union, in terms of section fve 
of the Customs Tariff (Amendment) Act, 1932 (Act No. 27 of . 
1932), will subject to ratification by Parliament during the 
present Session not be collected on goods imported into the 
Union on or after the twenty-first day of January, 1933. 

  

PROKLAMASIE 
Van Lurrenant-Kotonen Sy ExsetLensie pie HoocEDELAGBARE 

pig Graar VAN CLARENDON, Lip VAN DIE Mzzs EERvontz 
GrHerie Raap van Sy Masesterrt, GROOTKRUISRIDDER VAN 
pig Mess ONDERSKEIE OnDE vAN Saint MICHAEL EN SaInt 
Georce, GOEWERNEUR-GENERAAL EN OPPERBEVELHEBBER IN 
EN OOR DIE Uniz van SvID-aFRiua. 

No. 14.] 

BEEINDIGING VAN INVOERTOESLAG OF SPESIALE 
INVOERREG. 

NapemaaL volgens artikel vier van die Uitvoersubsiedies- 
Wet van 1931 (Wet No. 49 van 1931), soos gewysig, kan dis 
Goewerneur-generaal deur proklamasie in die Staatakoerant 
verklaar dat die heffing van invoertoeslag of spesiale invoerreg, 
opgelé op goedere in die Unie ingevoer onder die bepalings 
van voormelds Wet, op ’n vasgestelde datum moet ophou; 

So 1s prr dat ek, ingevolge en kragtens die bevoegdhede my 
verleen soos voormeld, hierby verklaar, proklameer en bekend- 
maak dat geen invoertoeslag of spesiale invoerreg op enige 
goedere in die Unie ingevoer op en na die een-en-twintigste 
dag van Januarie 1933, gehef word nie. 

Gop Bexosbe pis Konine ! 

Gegee onder my Hand en die Grootseél van die Unie van 
Suid-Afrika in Kaapstad op hierdie agtiende dag van Januarie, 
Eenduisand Negehonderd Drie-en-dertig. 

CLARENDON, 
Goewerneur-generaal. 

Op Iss van Sy Eksellensie die Goewerneur-generaal-in-Rade. 
N. C. HAVENGA. 

  

GOEWERMENTSEKENNISGEWING. 

  

DEPARTEMENT VAN FINANSIEE. 

Onderstaande Goewermentskennisgewing word vir algemene 
informasie gepubliseer. 

J. E. HUBBALL, 
Sekretaris van Finansie’. 

Tesourie, 
Kaapstad. 

No. 96.] 21 Januarie 1933, 

Hierby word bekendgemaak dat die spesiale doeanebelasting 
of ekstra-belasting van sewen en een half persent ad valorem, 
opgelé op goedere in-die Unie ingevoer ooreenkomstig artikel 
vyf van die Doeanetarief-wysigingswet, 1952 (Wet No, 27 
van 1932), nie op goedere in die Unie ingevoer op of na die 
een-en-twintigste dag van Januarie 1933 gein sal word - nie, 
onderworpe aan bekragtiging deur die Parlement gedurende 
die teenswoordige sitting. 
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